1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS GUANAMBI

NOTA INFORMATIVA Nº 01/2018/ SOBRE O EDITAL Nº 107 DE 13 DE NOVEMBRO
DE 2018

A Comissão para realização do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor  substituto,  no uso das suas atribuições, vem através desta,  informar  que a
fórmula  usada  para  a  classificação  dos  candidatos  foi  desconfigurada  no  arquivo
publicado. Assim segue a forma correta conforme Edital original.

8. DA CLASSIFICAÇÃO

8.1. Os candidatos serão classificados de acordo com a ordem decrescente da Nota Final
obtida através de Média Aritmética, utilizando-se a seguinte fórmula:

Onde:
NF = Nota Final
DD = Desempenho Didático
PT = Prova de Títulos

*** Original Assinado ***
Comissão do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto